*

Обе ове наредбе вис. кр. уг. министарства саопштене су знања и равнања ради свим школским одборима епархије бачке, из седнице епарх. школског одбора држане 10. (22.) децембра 1892.

НЕЗВАНИЧНИ ДЕО.

ПОСЛЕ САБОРА.

(Наставак).

Ad 2. Други је разлог за непримање устава тај, што је тобож' иницијатива за „устав“ дошла од угарског министарства.

Др. Вучетић, и опет по законима своје логике, рече:

„Истина, да је др. Св. Милетић још на сабору 1870.

Компетенти имају своје сведоџбама устројене и довољно билеговане молбенице путем својих претпостављених духовних власти, потписаној консистоарији поднети најдаље до 1. марта 1893. године.

Примећује се, да се на овој парохији налази лични помоћник пок. А. Борђошког.

Из консистоаријске седнице епархије бачке, држане у Нов. Саду 8. (20.) децембра 1892.

Консистоарија епархије Бачке.

„Српски Сион“

излази сваке недеље на великом табаку.

Цена му је: За Аустро-Угарску, Босну и Херцеговину на годину 4 фор., на по године 2 фор., а на четврт године 1 фор. За стране земље на годину 5 фор. Из Србије прима претплату књижара В. Валожича у Београду.

Поједини бројеви стају 10 новчића.

Е. 1547.
Г. 267.

С Т Е Ч А Ј

3, 2—3

Ради попуњења упражњеног парохијског места у Долову, са платом другог разреда, но коју до даље, лична капеланија терети.

Конкуренти имају своје ваљано инструментисане молбенице, путем својих власти — најдуже до 15. (27.) фебруара 1893. овој консистоарији послати.

Из седнице епар. консистоарије у Вршцу 21. децембра 1892. држане.

Консистоарија епархије вршачке.

Е. 1511.
Г. 266.

С Т Е Ч А Ј

4, 2—3

Ради попуњења парохијског места у Самошу са платом прве класе.

Конкуренти имају своје ваљано инструментисане прозбе путем својих власти, најдуже до 15. (27.) фебруара 1893. овој консистоарији послати.

Из седнице епарх. консистоарије у Вршцу 21. децембра 1892. држане.

Консистоарија епархије вршачке.

К О Н К У Р С.

1—3

Ради попуњења парохије батске са платом VI. класе отвара се конкуренција.